Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná  INDICAÇÃO N.º 106/2017, em 09 de outubro de 2017.   CARLOS EDUARDO SANTOS, MAXWELL SCAPINI, EDELANO ROHERS, ROBERTO CLOVIS GEIER, NEUZA STULP, GILMAR ANTONIO ROMAN, LUÍS CARLOS VIEIRA e VALCIR LUCIETTO, vereadores com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que estude a possibilidade de instalação de câmeras na Rodovia Felíx Feiwisch Lerner – PR 484 (antiga Avenida Bandeirantes) e no lago municipal do Distrito do Alto Alegre do Iguaçu.  JUSTIFICATIVA: Está indicação é necessária, pois há constantemente a depredação do patrimônio público pertencente ao lago municipal e também rachas e manobras perigosas de motos na Avenida e na área do lago. Como a policia militar não tem efetivo suficiente para dar o suporte necessário, sugere-se a instalação das câmeras para poder apurar e responsabilizar os autores através das imagens.   NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.  Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 09 de outubro de 2017.    CARLOS EDUARDO SANTOS Vereador

 Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná   EDELANO ROHERS                               ROBERTO CLOVIS GEIER                   MAXWELL SCAPINI       Vereador                                                     Vereador                                         Vereador     LUÍS CARLOS VIEIRA                           GILMAR ANTONIO ROMAN                NEUZA STULP                                                      Vereador                                                   Vereador                                        Vereadora        VALCIR LUCIETTO       Vereador